平成28年10月 28日

各 位

会 社 名  ホクト株式会社
代表者名  代表取締役社長 水野 雅義

  （コード：１３７９ 東証第１部）
問合せ先  専務取締役管理本部長 高藤 富夫

  （TEL．０２６－２５９－５９５５）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年５月 13 日に公表しました業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

● 業績予想の修正について

平成29年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成28年９月30日）

修正の理由

当第２四半期連結累計期間につきましては、主力である国内きのこ事業におきまして、個人消費の回復の遅れなど厳し

い販売環境の中、きのこの価格が低調に推移したことから、売上高は計画を下回る見通しとなりました。営業利益につき

ましては、売上原価の低減や販売費及び一般管理費の節減により、前回予想を上回りました。しかしながら、経常利益、

親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、円高による為替差損等の発生により前回予想を下回る見通しとなっ

たため、連結業績予想を修正することといたしました。また、通期の連結業績予想につきましては、主力である国内きの

こ事業において、きのこ市場が気候の変化等の天候要因や他の野菜の流通等市場環境に影響されるなど不透明な要因もあ

るため、据え置くこととしました。

※ 上記の業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後の様々な要因によって異なる可能性があります。

以 上

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円
27,500

百万円
△2,420

百万円
△2,300

百万円
△1,550

円 銭

△46.46

今回修正予想(Ｂ) 26,106 △2,132 △2,751 △2,127 △66.34

増減額(Ｂ-Ａ) △1,393 287 △451 △577

増減率(％) △5.1 － － －

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成28年３月期第２四半期)

27,165 △975 △786 △856 △26.77